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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 26. 1. u 9:00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 26. 1. u 11:00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 2. 2. u 9:00: Grupa br. 3.
Nedjelja, 2. 2. u 11:00: Grupa br. 4.

ČITAČI
Nedjelja, 26. 1. u 9:00: 
Krešimir Čule, Marija Bevanda.
Nedjelja, 26. 1. u 11:00:
Dominik Senkić, Tea Mandić.
Nedjelja, 2. 2. u 9:00:
Ivano Vrebac, Petra Čule.
Nedjelja, 2. 2. u 11:00:
Nikolas Božić, Ela Bevanda.

ČIŠĆENJE CRKVE
Drago Kordić, Zoran Kordić, Mario 
Kordić. Molio bih da se crkva i novi 
wc očiste u subotu, 1. veljače.

Hvala svima na čišćenju crkve.

NAŠI POKOJNICI
- 7. 1. umrla je Anica Rozić (1939.). 
Sahranjena je 8. 1. na groblju Sretnice.
- 7. 1. umrla je Luca Čule (1939.). Sa-
hranjena je 9. 1. na groblju Sajmište.
- 10. 1. umrla je Anica Rozić (1940.). 
Sahranjena je 11. 1. na groblju Sretni-
ce.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

ZLATNI JUBILEJ
U nedjelju, 5. siječnja 2025. godine, 
proslavili su Drago Vidačak i Mila r. 

Primorac iz Podgorja svoj zlatni ju-
bilej zajedničkoga života. Vjenčali 
su se 4. 1. 1975. godine u Jarama. 
Ovo je posebna prigoda da se zahvali 
Gospodinu za dar kršćanskoga bra-
ka, te im ovom prigodom izražavamo 
iskrenu radost i čestitku.

 
KARITAS I KRUH SVETOG ANTE

N.N. 20, N.N. 60, Ljubo Vidačak 40, 
N.N. 50 €, N.N. 10, Marija Vidačak 
20, Andrija Bevanda 25, Tadija Be-
vanda 5, Tatjana Čule 30, N.N. 15, 
N.N. 5.
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 31. 12. 2024. godine. 

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Stipe Puce (Jure) 150, Ružica Man-
dić 120, Nikola Vidačak (Nikić) 120, 
Andrija Bevanda (Jakova) 120, Tadi-
ja Bevanda 120, Mirko Čule (Stojkin) 
200, Mladen Božić (Ivana) 100, Ivan 
Čule (Nedjeljka) 120, N.N. 100, Zlatko 
Begić (Pere) 120, Anđa Mandić (Ilije) 
200, Draženko Marić (Ivana) 120, Vi-
dan Božić (Ivana) 120, Antonio Rozić 
50, Miroslav Pušić (Ilije) 150, N.N. 
150 €, Zdravka Kordić (Mate) 120, 
Božo Vidačak 150, N.N. 400.   
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 31. 12. 2024. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!
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Godište V.- br. 2/2025. (89) - 19. siječnja 2025.
 Liturgijska godina C

BOLESNIČKO POMAZANJE I BOLNIČKI KAPELAN 
Ako je netko od vaših bližnjih teško bolestan, potrebno je pozvati svećenika 
kako bi bolesnik primio sakramente za bolesnike. Bolesničko pomazanje nije 
sakrament umirućih nego sakrament bolesnih (ispovijed, pričest i pomazanje 
svetim uljem). Zato ga se ne treba bojati, dapače, treba ga rado prihvatiti u 
ozbiljnoj bolesti. Stoga će bolesnikova rodbina i prijatelji nastojati upozoriti 
bolesnika da na vrijeme primi sakramente bolesnih prije nego stanje postane 
kritično i bolesnik više ne može govoriti ili nije pri svijesti. 
U našoj bolnici u Mostaru djeluje bolnički kapelan, fra Svetozar Kraljević. Kad 
je netko u bolnici slobodno ga nazovite za vašeg bolesnika na ovaj broj: 063/ 
314-212. Bolnički kapelan bolesnicima pruža sakramente ispovijedi, pričesti i 
bolesničkog pomazanja, a na raspolaganju je i za duhovni razgovor. 
U bolnici se nalazi i bolnička kapelica, koja je  smještena na 1. etaži glavnog 
medicinskog objekta na Bijelom Brijegu te je otvorena 24 sata za sve pacijen-
te, djelatnike i posjetitelje Sveučilišne kliničke bolnice Mostar. 

GROBLJE SAJMIŠTE
Konačno smo priveli sve pripremne radove, koje smo i obećali da ćemo ura-
diti do Nove godine, kao bi otvorili internet stranicu i sve što je potrebno za 
normalno funkcioniranje groblja na Sajmištu. Od ove nedjelje možete pogle-
dati našu internet stranicu groblja Sajmište i sve važne informacije vezane za 
groblje na ovom linku: https://www.umsbih.org/sajmiste/index1.php. Godišnju 
članarinu možete uplatiti preko našeg računa i aplikacije koju imate na inter-
net stranici. Ako to netko ne može onda od iduće nedjelje, 26. siječnja, nakon 
svetih Misa bit će prigoda to učiniti u župnom uredu kod članova grobljanskog 
odbora. Hvala vam na strpljivosti i nadam se lijepoj, ugodnoj i korisnoj suradnji 
na dobrobit svih nas.

HODOČAŠĆE U RIM
Bogu hvala, mjesta za naše planirano jubilarno hodočašće u Rim, 11.-17. 
svibnja, su uglavnom popunjena. Oni koji su se prijavili, a nisu donijeli do-
kumente (HR osobnu ili putovnicu), molio bih da to učine što prije. Uplate za 
ovo hodočašće možete izvršiti osobno u župnom uredu ili preko našeg računa 
kojeg imate napisanog u župnom listu do kraja ožujka. Cijena je 630,00-€. 

VJERONAUK ZA PRVOPRIČESNIKE
U subotu, 25. siječnja, u 10 sati nastavljamo s vjeronaukom samo za prvopri-
česnike. Za ostale razrede ćemo najaviti na vrijeme.



      2. NEDJELJA GODINU                 19. - 25. 1. 2025. “C”       3. NEDJELJA GODINU                26. 1. - 1. 2. 2025. “C” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 20. siječnja
 7:30 Drago Božić za + Nikolu, 
 Matiju, Mandu, Danu, Lucu 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Utorak, 21. siječnja 
 18:00 Nikola i Vidan Rozić za +  
 Anđu, Franju, Matu 
 i ostale ++ iz obitelji Rozić
   
 Srijeda, 22. siječnja
 
 
 Četvrtak, 23. siječnja 
 18:00 Sanja Smiljanić za + Antu 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Petak, 24. siječnja
 7:30 Na nakanu
 
 Subota, 25. siječnja
 7:30 Ilija Marijanović za + Franju,  
 Lucu, Jelu, Janju 
 i ostale ++ iz obitelji 
 
 Nedjelja, 26. siječnja
  Nedjelja Božje Riječi
 9:00 Na nakanu
 11:00 Za narod

PRIMANJE MISA ZA OŽUJAK
Od subote, 1. veljače počinjem pri-
mati misne nakane za mjesec ožujak 
2025. onim rasporedom kako se vi 
prijavite.

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 27. siječnja 
 7:30 Na nakanu
 
 Utorak, 28. siječnja 
 
     
 Srijeda, 29. siječnja 
  

 Četvrtak, 30. siječnja 
 20:30 Susret mladih (HKM) 
  
 Petak, 31. siječnja 
 

 Subota, 1. veljače 
 7:30 Na nakanu
   
 Nedjelja, 2. veljače 
  Svijećnica - Kalandora
 9:00 Na nakanu
 11:00 Za narod 

PRIKAZANJE ISUSOVO U HRAMU 
– SVIJEĆNICA - KALANDORA

U nedjelju, 2. veljače je Prikazanje 
Isusovo u Hramu, Svijećnica ili Kalan-
dora. Za vrijeme obadvije svete Mise 
toga dana blagoslovit ćemo svijeće 
koje ponesete sa sobom. To je ujed-
no i dan posvećenog života, te ćemo 
na poseban način zahvaliti dragome 
Bogu za sve redovnike i redovnice.

 

 N    19 2. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  20 Fabijan i Sebastijan
 U 21 Agneza; Janja; Neža
   S 22 Vinko đakon i mučenik; Vinka
 Č 23 Emerencijana, Milka; Vjera
 P 24 Franjo Saleškj; Bogoslav 
 S 25 Obraćenje Sv. Pavla; Ananija

 

 N 26 3. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  27 Angela Merici; Anđelka
 U 28 Toma Akvinski; Tomislav
   S 29 Valerije; Konstancije; Zdeslav
 Č 30 Hijacinta; Martina; Gordana
 P 31 Ivan Bosco; Marcela; Vanja
 S 1 Briglta; Miroslav; Sever

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 62,1-5
Otpjevni ps.: Ps 96,1-3.7.8a.9-10a.c
2. čitanje: 1Kor 12,4-11
Evanđelje: Iv 2,1-12

U ono vrijeme: Bijaše svadba u Kani 
Galilejskoj. Bila ondje Isusova majka. 
Na svadbu bijaše pozvan i Isus i njego-
vi učenici. Kad ponesta vina, Isusu će 
njegova majka: »Vina nemaju.« Kaže joj 
Isus: »Ženo, što ja imam s tobom? Još 
nije došao moj čas!« Nato će njegova 
mati poslužiteljima: »Što god vam rekne, 
učinite!«
A bijaše ondje Židovima za čišćenje šest 
kamenih posuda od po dvije do tri mje-
re. Kaže Isus poslužiteljima: »Napunite 
posude vodom!« I napune ih do vrha. 
Tada im reče: »Zagrabite sada i nosite 
ravnatelju stola.« Oni odnesu. Kad okusi 
vodu što posta vinom, a nije znao odakle 
je – znale su sluge koje zagrabiše vodu 
– ravnatelj stola pozove zaručnika i kaže 
mu: »Svaki čovjek stavlja na stol najprije 
dobro vino, a kad se ponapiju, gore. Ti si 
čuvao dobro vino sve do sada.«
Tako, u Kani Galilejskoj, učini Isus prvo 
znamenje i objavi svoju slavu te povje-
rovaše u njega njegovi učenici. Nakon 
toga siđe sa svojom majkom, s braćom 
i sa svojim učenicima u Kafarnaum. On-
dje ostadoše nekoliko dana.

                              Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Neh 8,2-4a.5-6.8-10
Otpjevni ps.:  Ps 19,8-10.15
2. čitanje: 1Kor 12,12-30
Evanđelje: Lk 1,1-4; 4,14-21

Kad već mnogi poduzeše sastaviti izvje-
šće o događajima koji se ispuniše među 
nama – kako nam to predadoše oni koji 
od početka bijahu očevici i sluge Riječi 
– pošto sam sve, od početka, pomno is-
pitao, naumih i ja tebi, vrli Teofile, sve 
po redu napisati da se tako osvjedočiš o 
pouzdanosti svega u čemu si poučen. U 
ono vrijeme: Isus se u snazi Duha vrati 
u Galileju te glas o njemu puče po svoj 
okolici. I slavljen od sviju, naučavaše po 
njihovim sinagogama. I dođe u Nazaret, 
gdje bijaše othranjen. I uđe po svom obi-
čaju na dan subotni u sinagogu te usta-
ne čitati. Pruže mu Knjigu proroka Izaije. 
On razvije knjigu i nađe mjesto gdje stoji 
napisano:
»Duh Gospodnji na meni je jer me po-
maza! On me posla blagovjesnikom biti 
siromasima, proglasiti sužnjima oslobo-
đenje, vid slijepima, na slobodu pustiti 
potlačene, proglasiti godinu milosti Gos-
podnje.« Tada savi knjigu, vrati je poslu-
žitelju i sjede. Oči sviju u sinagogi bijahu 
uprte u njega. On im progovori: »Danas 
se ispunilo ovo Pismo što vam još od-
zvanja u ušima.«

Riječ Gospodnja.


